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  ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

privind achiziționarea :   Продовольственные продукты  для нужд  Гимназии с. 

Бешалма на 1 - полугодие 2026 года (период 01.01.2026-31.05.2026)  (se 

indicăobiectulachiziției) 

 prin procedura de achiziți :   Открытые торги(товары).                                                                                  

(tipulproceduriideachiziție) 

1. Denumirea autorității contractante: Публичное учреждение Гимназия им. Мина Кёся с. 
Бешалма 

2. IDNO: 1011601000365 

3. Adresa: АТОГагаузия ,Комратскийр-н, с.Бешалма, ул. Ленина - 89 

4. Numărul de telefon/fax: 0298 53-1-40 

5. Adresadee-mail și de internet a autorității contractante: beshalma_licei@mail.ru 

6. Adresade e-mail sau de internet de la care se vaputea obține accesul la documentația de 
atribuire: documentația de atribuireesteanexatăîncadrulproceduriiîn SIA RSAP 

7. Tipulautoritățiicontractanteșiobiectul principal de activitate (dacăestecazul, 
mențiuneacăautoritateacontractantăeste o autoritatecentrală de achizițiesaucăachizițiaimplică 
o altăformă de achizițiecomună): 
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, 
săparticipe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executare aurmătoarelor bunuri 
/servicii/lucrări: 

Nr. 

d/o 
Cod 

CPV 

Denumireabunurilor/serviciil

or/lucrărilorsolicitate 

Uni

tat

ead

em

ăsu

ră 

Canti

tatea 

Specificareatehnicădeplinăsolicitată

, Standarde de referință 

Valoareaesti

mată 

(se 

vaindicapentr

ufiecare lot în 

parte) без 

НДС 

  
Лот №1: Хлебобулочные 

изделия 
   

 

10 160,00 

1 

1580

0000

-6 

Хлеб из цельнозерновой 

пшеничной муки, 

обогощенной фолиевой 

кислотой и Fe / Хлеб из 

цельнозерновой муки, 

богатой  волокнами 

Шт 2032 
Поставка ежедневно по заявке 

гимназии с 6:30 по 8:00 час; высший 

сорт, в упоковке по 400-500гр. 

 

 

 

  Лот №2: Мясо    108 504,17 
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1 

1580

0000

-6 
Мякоть свинины Кг  619 

Поставка по понедельникам, 

вторникам и средам с 8:00 по 

12:00час; мякоть без сала без костей, 

в/с, РМ (охлаждённое, свежего забоя), 

в вакуумной упаковке от 1-5 кг 

 

 

2 

1580

0000

-6 Мякоть говядины Кг  108 

Поставка по средам с 8:00 по 

12:00час;мякоть без сала без костей, 

в/с, РМ, охлаждённое, свежего забоя, 

в вакуумной упаковке от 1-5 кг 

 

 

3 

1580

0000

-6 Куринное филе Кг 508 

Поставка по понедельникам с 8:00 по 

12:00час;в/с, РМ, без костей и кожи, 

свежее, не инжектированное,  в 

вакуумной упаковке по 1 кг 

 

4 

1580

0000

-6 Бедро куриное Кг 321 

Поставка по средам с 8:00 по 

12:00час; в/с, РМ, без костей и кожи, 

охлажденное, не инжектированное,  в 

вакуумной упаковке по 1 кг 

 

  Лот №3 Рыба     38 234,17 

1 

1580

0000

-6 
Филе рыбы хек    Кг  473 

Поставка по четвергам-пятницам  с 

8:00 по 12:00час; Крупная,высший 

сорт, без головы и внутренностей, 

сухой заморозки в вакумной упоковке  

по 1-5кг. 

 

 
 Лот № 4 Молочная 

продукция 
  

 39 879,17 

1 

1580

0000

-6 
Молоко  3,2 % 

Лит

р 
585 

Поставка по четвергам с 6:00 по 

7:00час; Упоковка по 1литр. 

 

2 

1580

0000

-6 
Масло сливочное 

«Крестьянское» 72,5% 
Кг  90 

Поставка по четвергам с 6:00 по 

7:00час;  

Фасовка в коробке по 1 кг, без 

добавления растительных жиров. 

 

3 

1580

0000

-6 
Творог 5% Кг  260 

Поставка по четвергам с 6:00 по 

7:00час; Фасовка по 0,5 кг 

 

4 

1580

0000

-6 
Сметана 15% 

Пач

ек  
112 

Поставка по четвергам с 6:00 по 

7:00час; Упоковка по 500гр. 

 

5 

1580

0000

-6 
Кефир 2,5%  

Пач

ек  
1080 

Поставка по четвергам с 6:00 по 

7:00час; Упоковка по 500гр. 

 

 
 Лот №5: Различные 

продукты питания 
  

 37 416,67 
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1 

1580

0000

-6 
Рис Кг 231 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. высший сорт в упаковке 1 

кг EXTRA, bob cu bob 

 

 

2 

1580

0000

-6 
Макароны  Кг  134 

Поставка  по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. высший сорт гр Б в 

упаковке 1 кг 

 

3 

1580

0000

-6 
Крупа манная Кг  33 

Поставка  по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час.  

Высший сорт в упаковке 1 кг 

 

4 

1580

0000

-6 
Крупа гречневая Кг  229 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час 

высший сорт в упаковке 1 кг 

 

5 

1580

0000

-6 
Крупа ячневая Кг 53 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час 

высший сорт в упаковке 1 кг 

 

6 

1580

0000

-6 
Крупа кукурузная Кг 44 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час 

высший сорт в упаковке 1 кг 

 

7 

1580

0000

-6 
Лапша Кг 108 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час 

высший сорт в упаковке 0,5-1кг 

 

8 

1580

0000

-6 
Лимонный сок 

Лит

р 
9 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Бутылки 0,5-1 л.  

9 

1580

0000

-6 
Яйцо куриное Шт  904 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. в/с, диетическое, вес  не 

менее  60гр. 

 

10 

1580

0000

-6 
Сыр (не более 45%) Кг  97 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Высший сорт, не острый  

11 

1580

0000

-6 

Смесь растений и 

плодов/настои 
Кг  5,1 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Упоковка по 100гр. 

 

12 

1580

0000

-6 
Растительное масло  

Лит

р  
53 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Высший сорт бутыль по 

1-5 литр. 

 

13 

1580

0000

-6 

Сахар молдавского 

производства 
Кг  162 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Высший сорт, упаковка 

по 1кг. 

 

             

14 

1580

0000

-6 
Соль йодированная Кг  18 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час.  

Мелкая,в/сорт упак. по 1кг. 

 

 

15 

1580

0000

-6 

Томаты в собственном 

соку 

Бан

ок  
151 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Банка по 720 мл. 

 



4 

16 

1580

0000

-6 
Семена конжута  Кг  37 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Упаковка по 100гр. 

 

 

   

17 

1580

0000

-6 
Семена льна Кг 25 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Упаковка по 100гр. 

 

18 

1580

0000

-6 
Зелённый горошек 

Бан

ок  
54 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Банка по 720 мл. 

 

 
 

Лот №6: Плодоовощная 

продукция 
  

 64 840,83 

1 

1580

0000

-6 

Чернослив 

Кг 

54 Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Свежее, без порчи. 

 

2 

1580

0000

-6 

Лук 

Кг 

133 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Свежее, без порчи. 

 

3 

1580

0000

-6 

Морковь 

Кг 

342 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Свежее, без порчи. 

 

 

4 

1580

0000

-6 

Кабачки 

Кг 

134 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Свежее, без порчи. 

 

5 

1580

0000

-6 

Яблоки 

Кг 

562 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Свежее, без порчи. 

 

6 

1580

0000

-6 

Перец 

Кг 

174 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Свежее, без порчи. 

 

7 

1580

0000

-6 

Лимон 

Кг 

31 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Свежее, без порчи. 

 

8 

1580

0000

-6 
Огурцы  

Кг 

165 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Свежее, без порчи. 

 

9 

1580

0000

-6 
Капуста  

Кг 

240 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Свежее, без порчи. 

 

10 

1580

0000

-6 
Картофель  

Кг 

1046 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Свежее, без порчи. 

 



5 

11 

1580

0000

-6 
Помидоры  

Кг 

152 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Свежее, без порчи. 

 

12 

1580

0000

-6 
Бананы  

Кг 

268 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Свежее, без порчи. 

 

13 

1580

0000

-6 
Зелённая петрушка  

Кг 

7 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Свежее, без порчи. 

 

14 

1580

0000

-6 
Груша  

Кг 

54 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Свежее, без порчи. 

 

15 

1580

0000

-6 
Корень сельдерея 

Кг 

65 

Поставка по заявке гимназии, с 8:00 

по 13:00час. Свежее, без порчи. 

 

299 035,01     

 

9. Încazulîn care contractulesteîmpărțitpeloturi un operator economic poatedepuneoferta (se 
vaselecta): 
1) Pentruunsingurlot; 

2) Pentrumaimulteloturi; 

3) Pentrutoateloturile; 

4) Altelimităriprivindnumărul de loturi care pot fi atribuiteaceluiașiofertant:__ 

5) Admitereasauinterzicereaofertelor alternative:  
(indicați se admitesau nu se admite) 

10. Termeniișicondițiiledelivrare/prestare/executaresolicitați: с 1 января  2026 г. по 31 мая  
2026г., по заявке заказчика в течении пяти дней и в соответствии с реальными 
потребностями. 

11.  

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.05.2026  год 

13. Contract de achizițierezervatatelierelorprotejatesaucăacestapoate fi 
executatnumaiîncadrulunorprograme de angajareprotejată (dupăcaz): (indicațidasaunu) 

14. Prestareaserviciuluiesterezervatăuneianumiteprofesiiîntemeiulunoracte cu putere de legesau al 

unoracte administrative (dupăcaz):  нет (se menționeazărespectiveleacte cu putere de legeșiacte 

administrative) 

15. Scurtadescriere a criteriilorprivindeligibilitateaoperatoriloreconomici care pot 
determinaeliminareaacestorași a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurileminime) al 
(ale) cerințelor eventual impuse; se menționeazăinformațiilesolicitate (DUAE, 
documentație):  

Nr. 
d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a 
îndepliniriicriteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 
Obligativitatea 

1 Свидетельство о регистрации 
предприятия 

Копия, выданная Государственной 
регистрационной палатой; 

Обязательно 
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подтвержденная печатью и 
подписью Участника; 

2 Свидетельство об открытии 
банковского счета 

Копия, выданная банком, в 
котором открыт счет; 

подтвержденная печатью и 
подписью Участника; 

Обязательно 

3 Свидетельство о систематической 
уплате налогов, сборов, взносов 

Копия, выданная Налоговой 
инспекцией; подтвержденная 

печатью и подписью Участника 

Обязательно 

4 Последний финансовый отчет Копия, подтвержденная печатью и 
подписью Участника 

Обязательно 

5 Информационный формуляр об 
офертанте 

Согласно F3.3; подтвержденный 
печатью и подписью Участника 

Обязательно 

6 
Санитарно- медицинская книжка  
водителя транспортного средства 
или экспедитора, перевозящего 
продовольственные товары 

Копия, заверенная печатью 
участника 

Обязательно 

7 Формуляр оферты Согласно F3.1; подтвержденный 
печатью и подписью Участника 

Обязательно 

8 Ветеринарно-санитарная 
авторизация 

Копия, выданная 
аккредитованным органом по 

сертификации, подтвержденная 
подписью и печатью участника 

Обязательно 

9 Ветеринарно-санитарная 
авторизация на транспорт 

(а также медицинская книжка 
водителя и гигиеническое 

обучение); копия, выданная 
аккредитованным органом по 

сертификации; подтвержденная 
подписью и печатью участника 

Обязательно 

10 Удостоверение качества продукта от 
производителя 

Копия, подтвержденная подписью 
и печатью участника 

Обязательно 

11 
Справка, подтверждающая 
деятельность участника на рынке РМ 
не менее 3-х лет 

Копия, заверенная печатью. Обязательно 

12 

Поставщикам мяса –  разрешение  на 
функционирование бойни, где будет 
производиться забой скота 

Копию  разрешения на  
функционирование  бойни , где 

будет производиться  забой  
скота , заверенная  мокрой 

печатью организации, выдавшей 
разрешение, копию  договора  с  

владельцем  бойни, если  
поставщик  мяса  не  является  

владельцем  бойни. 

Обязательно 

16. Motivulrecurgerii la proceduraaccelerată (încazullicitațieideschise, restrînseși al 
proceduriinegociate), dupăcaz: 

17. Tehnicișiinstrumentespecifice de atribuire (dacăestecazulspecificațidacă se vautilizaacordul-
cadru, sistemuldinamic de achizițiesaulicitațiaelectronică): электронный аукцион . 



7 

18. Condițiispeciale de care depindeîndeplinireacontractului (indicațidupăcaz): 

19. Criteriul de evaluareaplicatpentruadjudecareacontractului: самая низкая цена по позиции, время 
доставки (6:30 до 13.00 ежедневно). 

20. Factorii de evaluare a oferteiceleimaiavantajoase din punct de vedere economic, 
precumșiponderilelor: 

Nr. 
d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

1.   

2.   

21. Termenullimită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- pânăla: [oraexactă]____________________________________________________ 

- pe: [data]________ 

22. Adresa la care trebuietransmiseofertelesaucererile de participare:  

Ofertelesaucererile de participarevor fi depuse electronic prinintermediul SIA RSAP 

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 дней 

24. Loculdeschideriiofertelor: SIA RSAP. 
(SIA RSAP sauadresadeschiderii) 

Ofertele întîrziatevor fi respinse. 

25. Persoaneleautorizatesăasiste la deschidereaofertelor:  
Ofertanțiisaureprezentanțiiacestora au dreptulsăparticipe la deschidereaofertelor, cu 
excepțiacazuluicîndofertele au fostdepuseprin SIA “RSAP”. 

26. Limbasaulimbileîn care trebuieredactateofertelesaucererile de participare: русский 

27. Respectivul contract se referă la un proiectși/sau program finanțat din fonduri ale 
UniuniiEuropene: 

(sespecificădenumireaproiectuluiși/sauprogramului) 

28. Denumireașiadresaorganismului competent de soluționare a contestațiilor:  
AgențiaNaționalăpentruSoluționareaContestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefancel Mare șiSfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

29. Data (datele) șireferința (referințele) publicăriloranterioareînJurnalulOficial al 
UniuniiEuropeneprivindcontractul (contractele) la care se referăanunțul respective (dacăeste 
cazul):_____________________________________________________________________ 

30. Încazulachizițiilorperiodice, calendarulestimatpentrupublicareaanunțurilorviitoare: не 
регулярная закупка. 

31. Data publicăriianunțului de intențiesau, dupăcaz, precizareacă nu a fostpublicat un astfel de 
anunţ:  не было публикации.  

32. Data transmiteriisprepublicare a anunțului de participare: 

33. Încadrulprocedurii de achizițiepublică se vautiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se vautiliza/acceptasau nu 

depunereaelectronică a ofertelorsau a cererilor de да 
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participare 

sistemul de comenzi electronice Нет 

facturarea electronică Нет 

plățile electronice Нет 

34. Contractulintră sub incidențaAcorduluiprivindachizițiileguvernamentale al 
OrganizațieiMondiale a Comerțului 

(numaiîncazulanunțurilortransmisesprepublicareînJurnalulOficial al UniuniiEuropene): нет 
(sespecifică da sau nu) 

35. Alteinformațiirelevante: ______________________________________________________ 

 

Conducătorulgrupului de lucru:  Albu N.I.          L.Ș. 
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