ANUNȚ DE PARTICIPARE

privind achiziționarea : Продовольственные продукты для нужд Гимназии с. Бешалма на 1 - полугодие 2026 года (период 01.01.2026-31.05.2026) (se indicăobiectulachiziției)

prin procedura de achiziți : **Открытые торги(товары).** (tipulproceduriideachiziție)

- 1. Denumirea autorității contractante: Публичное учреждение Гимназия им. Мина Кёся с. Бешалма
- 2. IDNO: 1011601000365
- 3. Adresa: ATOГагаузия ,Комратскийр-н, с.Бешалма, ул. Ленина 89
- 4. Numărul de telefon/fax: 0298 53-1-40
- 5. Adresadee-mail și de internet a autorității contractante: beshalma_licei@mail.ru
- **6.** Adresade e-mail sau de internet de la care se vaputea obține accesul la documentația de atribuire: **documentația de atribuireesteanexatăîncadrulproceduriiîn SIA RSAP**
- **7.** Tipulautoritățiicontractanteșiobiectul principal de activitate (dacăestecazul, mențiuneacăautoritateacontractantăeste o autoritatecentrală de achizițiesaucăachizițiaimplică o altăformă de achizițiecomună):

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, săparticipe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executare aurmătoarelor bunuri /servicii/lucrări:

Nr. d/o	Cod CPV	Denumireabunurilor/serviciil or/lucrărilorsolicitate	Uni tat ead em ăsu ră	Canti tatea	Specificareatehnicădeplinăsolicitată , Standarde de referință	Valoareaesti mată (se vaindicapentr ufiecare lot în parte) без НДС
		Лот №1: Хлебобулочные изделия				10 160,00
1	1580 0000 -6	Хлеб из цельнозерновой пшеничной муки, обогощенной фолиевой кислотой и Fe / Хлеб из цельнозерновой муки, богатой волокнами	Шт	2032	Поставка ежедневно по заявке гимназии с 6:30 по 8:00 час; высший сорт, в упоковке по 400-500гр.	
		Лот №2: Мясо				108 504,17

1	1580 0000 -6	Мякоть свинины	Кг	619	Поставка по понедельникам, вторникам и средам с 8:00 по 12:00час; мякоть без сала без костей, в/с, РМ (охлаждённое, свежего забоя), в вакуумной упаковке от 1-5 кг	
2	1580 0000 -6	Мякоть говядины	Кг	108	Поставка по средам с 8:00 по 12:00 час;мякоть без сала без костей, в/с, РМ, охлаждённое, свежего забоя, в вакуумной упаковке от 1-5 кг	
3	1580 0000 -6	Куринное филе	Кг	508	Поставка по понедельникам с 8:00 по 12:00час;в/с, РМ, без костей и кожи, свежее, не инжектированное, в вакуумной упаковке по 1 кг	
4	1580 0000 -6	Бедро куриное	Кг	321	Поставка по средам с 8:00 по 12:00час; в/с, РМ, без костей и кожи, охлажденное, не инжектированное, в вакуумной упаковке по 1 кг	
		Лот №3 Рыба				38 234,17
1	1580 0000 -6	Филе рыбы хек	Кг	473	Поставка по четвергам-пятницам с 8:00 по 12:00час; Крупная, высший сорт, без головы и внутренностей, сухой заморозки в вакумной упоковке по 1-5кг.	
		Лот № 4 Молочная				39 879,17
		продукция				
1	1580 0000 -6	Молоко 3,2 %	Лит р	585	Поставка по четвергам с 6:00 по 7:00час; Упоковка по 1литр.	
2	1580 0000 -6	Масло сливочное «Крестьянское» 72,5%	Кг	90	Поставка по четвергам с 6:00 по 7:00час; Фасовка в коробке по 1 кг, без добавления растительных жиров.	
3	1580 0000 -6	Творог 5%	Кг	260	Поставка по четвергам с 6:00 по 7:00час; Фасовка по 0,5 кг	
4	1580 0000 -6	Сметана 15%	Пачек	112	Поставка по четвергам с 6:00 по 7:00час; Упоковка по 500гр.	
5	1580 0000 -6	Кефир 2,5%	Пачек	1080	Поставка по четвергам с 6:00 по 7:00час; Упоковка по 500гр.	
		Лот №5: Различные продукты питания				37 416,67

1	1580 0000 -6	Рис	Кг	231	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. высший сорт в упаковке 1 кг EXTRA, bob cu bob
2	1580 0000 -6	Макароны	Кг	134	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. высший сорт гр Б в упаковке 1 кг
3	1580 0000 -6	Крупа манная	Кг	33	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Высший сорт в упаковке 1 кг
4	1580 0000 -6	Крупа гречневая	Кг	229	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час высший сорт в упаковке 1 кг
5	1580 0000 -6	Крупа ячневая	Кг	53	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час высший сорт в упаковке 1 кг
6	1580 0000 -6	Крупа кукурузная	Кг	44	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час высший сорт в упаковке 1 кг
7	1580 0000 -6	Лапша	Кг	108	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час высший сорт в упаковке 0,5-1кг
8	1580 0000 -6	Лимонный сок	Лит р	9	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Бутылки 0,5-1 л.
9	1580 0000 -6	Яйцо куриное	Шт	904	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. в/с, диетическое, вес не менее 60гр.
10	1580 0000 -6	Сыр (не более 45%)	Кг	97	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Высший сорт, не острый
11	1580 0000 -6	Смесь растений и плодов/настои	Кг	5,1	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Упоковка по 100гр.
12	1580 0000 -6	Растительное масло	Лит р	53	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Высший сорт бутыль по 1-5 литр.
13	1580 0000 -6	Сахар молдавского производства	Кг	162	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Высший сорт, упаковка по 1кг.
14	1580 0000 -6	Соль йодированная	Кг	18	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Мелкая,в/сорт упак. по 1кг.
15	1580 0000 -6	Томаты в собственном соку	Бан	151	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Банка по 720 мл.

16	1580 0000 -6	Семена конжута	Кг	37	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Упаковка по 100гр.	
17	1580 0000 -6	Семена льна	Кг	25	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Упаковка по 100гр.	
18	1580 0000 -6	Зелённый горошек	Бан ок	54	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Банка по 720 мл.	
		Лот №6: Плодоовощная продукция				64 840,83
1	1580 0000 -6	Чернослив	Кг	54	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Свежее, без порчи.	
2	1580 0000 -6	Лук	Кг	133	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Свежее, без порчи.	
3	1580 0000 -6	Морковь	Кг	342	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Свежее, без порчи.	
4	1580 0000 -6	Кабачки	Кг	134	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Свежее, без порчи.	
5	1580 0000 -6	Яблоки	Кг	562	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Свежее, без порчи.	
6	1580 0000 -6	Перец	Кг	174	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Свежее, без порчи.	
7	1580 0000 -6	Лимон	Кг	31	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Свежее, без порчи.	
8	1580 0000 -6	Огурцы	Кг	165	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Свежее, без порчи.	
9	1580 0000 -6	Капуста	Кг	240	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Свежее, без порчи.	
10	1580 0000 -6	Картофель	Кг	1046	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Свежее, без порчи.	

11	1580 0000 -6	Помидоры	Кг	152	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Свежее, без порчи.
12	1580 0000 -6	Бананы	Кг	268	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Свежее, без порчи.
13	1580 0000 -6	Зелённая петрушка	Кг	7	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Свежее, без порчи.
14	1580 0000 -6	Груша	Кг	54	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Свежее, без порчи.
15	1580 0000 -6	Корень сельдерея	Кг	65	Поставка по заявке гимназии, с 8:00 по 13:00час. Свежее, без порчи.
299	9 035,0	01			

- **9.** Încazulîn care contractulesteîmpărțitpeloturi un operator economic poatedepuneoferta (se vaselecta):
 - 1) Pentruunsingurlot;
 - 2) Pentrumaimulteloturi;
 - 3) Pentrutoateloturile;
 - 4) Altelimităriprivindnumărul de loturi care pot fi atribuiteaceluiasiofertant:
 - 5) Admitereasauinterzicereaofertelor alternative:

(indicați se admitesau nu se admite)

10. Termeniişicondițiiledelivrare/prestare/executaresolicitați: с 1 января 2026 г. по 31 мая 2026г., по заявке заказчика в течении пяти дней и в соответствии с реальными потребностями.

11.

- 12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.05.2026 год
- **13.** Contract de achizițierezervatatelierelorprotejatesaucăacestapoate fi executatnumaiîncadrulunorprograme de angajareprotejată (dupăcaz): (indicațidasaunu)
- **14.** Prestareaserviciuluiesterezervatăuneianumiteprofesiiîntemeiulunoracte cu putere de legesau al unoracte administrative (dupăcaz): **HET** (se menționeazărespectiveleacte cu putere de legeșiacte administrative)
 - 15. Scurtadescriere a criteriilorprivindeligibilitateaoperatoriloreconomici care pot determinaeliminareaacestorași a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurileminime) al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționeazăinformațiilesolicitate (DUAE, documentație):

Nr. d/o	Descrierea criteriului/cerinței	Mod de demonstrare a îndepliniriicriteriului/cerinței:	Nivelul minim/ Obligativitatea
1	Свидетельство о регистрации предприятия	Копия, выданная Государственной регистрационной палатой;	Обязательно

		подтвержденная печатью и подписью Участника;	
2	Свидетельство об открытии банковского счета	Копия, выданная банком, в котором открыт счет; подтвержденная печатью и подписью Участника;	Обязательно
3	Свидетельство о систематической уплате налогов, сборов, взносов	Копия, выданная Налоговой инспекцией; подтвержденная печатью и подписью Участника	Обязательно
4	Последний финансовый отчет	Копия, подтвержденная печатью и подписью Участника	Обязательно
5	Информационный формуляр об офертанте	Согласно F3.3; подтвержденный печатью и подписью Участника	Обязательно
6	Санитарно- медицинская книжка водителя транспортного средства или экспедитора, перевозящего продовольственные товары	Копия, заверенная печатью участника	Обязательно
7	Формуляр оферты	Согласно F3.1; подтвержденный печатью и подписью Участника	Обязательно
8	Ветеринарно-санитарная авторизация	Копия, выданная аккредитованным органом по сертификации, подтвержденная подписью и печатью участника	Обязательно
9	Ветеринарно-санитарная авторизация на транспорт	(а также медицинская книжка водителя и гигиеническое обучение); копия, выданная аккредитованным органом по сертификации; подтвержденная подписью и печатью участника	Обязательно
10	Удостоверение качества продукта от производителя	Копия, подтвержденная подписью и печатью участника	Обязательно
11	Справка, подтверждающая деятельность участника на рынке PM не менее 3-х лет	Копия, заверенная печатью.	Обязательно
12	Поставщикам мяса — разрешение на функционирование бойни, где будет производиться забой скота	Копию разрешения на функционирование бойни, где будет производиться забой скота, заверенная мокрой печатью организации, выдавшей разрешение, копию договора с владельцем бойни, если поставщик мяса не является владельцем бойни.	Обязательно

- **16.** Motivulrecurgerii la proceduraaccelerată (încazullicitațieideschise, restrînseși al proceduriinegociate), dupăcaz:
- **17.** Tehnicişiinstrumentespecifice de atribuire (dacăestecazulspecificațidacă se vautilizaacordulcadru, sistemuldinamic de achizițiesaulicitațiaelectronică): электронный аукцион .

- **18.** Condițiispeciale de care depindeîndeplinireacontractului (indicațidupăcaz):
- **19.** Criteriul de evaluareaplicatpentruadjudecareacontractului: самая низкая цена по позиции, время доставки (6:30 до 13.00 ежедневно).
- **20.** Factorii de evaluare a oferteiceleimaiavantajoase din punct de vedere economic, precumsiponderilelor:

Nr. d/o	Denumirea factorului de evaluare	Ponderea%
1.		
2.		

21.	Termenullimită	de de	punere,	/deschidere	a ofertelor:
-----	----------------	-------	---------	-------------	--------------

- pânăla: [oraexactă]_____

- pe: [data]_____

22. Adresa la care trebuietransmiseofertelesaucererile de participare:

Ofertelesaucererile de participarevor fi depuse electronic prinintermediul SIA RSAP

- 23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 дней
- 24. Loculdeschideriiofertelor: SIA RSAP.

(SIA RSAP sauadresadeschiderii)

Ofertele întîrziatevor fi respinse.

- 25. Persoaneleautorizatesăasiste la deschidereaofertelor:

 Ofertanțiisaureprezentanțiiacestora au dreptulsăparticipe la deschidereaofertelor, cu
 exceptiacazuluicîndofertele au fostdepuseprin SIA "RSAP".
- 26. Limbasaulimbileîn care trebuieredactateofertelesaucererile de participare: русский
- **27.** Respectivul contract se referă la un proiectși/sau program finanțat din fonduri ale UniuniiEuropene:

(sespecificădenumireaproiectuluiși/sauprogramului)

28. Denumireașiadresaorganismului competent de soluționare a contestațiilor: *AgențiaNaționalăpentruSoluționareaContestațiilor*

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefancel Mare șiSfânt nr.124 (et.4), MD 2001;

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

- **29.** Data (datele) șireferința (referințele) publicăriloranterioareînJurnalulOficial al UniuniiEuropeneprivindcontractul (contractele) la care se referăanunțul respective (dacăeste cazul):
- **30.** Încazulachizițiilorperiodice, calendarulestimatpentrupublicareaanunțurilorviitoare: **не регулярная закупка.**
- **31.** Data publicăriianunțului de intențiesau, dupăcaz, precizareacă nu a fostpublicat un astfel de anunț: не было публикации.
- **32.** Data transmiteriisprepublicare a anunțului de participare:
- **33.** Încadrulprocedurii de achizițiepublică se vautiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic	Se vautiliza/acceptasau nu
depunereaelectronică a ofertelorsau a cererilor de	да

participare	
sistemul de comenzi electronice	Нет
facturarea electronică	Нет
plățile electronice	Нет

34. Contractulintră sub incidențaAcorduluiprivindachizițiileguvernamentale al OrganizațieiMondiale a Comerțului

(numaiîncazulanunțurilortransmisesprepublicareînJurnalulOficial al UniuniiEuropene): **HET** (sespecifică da sau nu)

35. Al	teinformațiirelevante:	
--------	------------------------	--

Conducătorulgrupului de lucru: Albu N.I. L.Ş.